Анадырский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ»

 ПРИКАЗ

от 02.09.2024г.     № 135- ОД

В рамках реализации Федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» и соответствие с приказом МБОУ «Центр

образования с. Ваеги» № 195/1-ОД от 10.12.2021г. «Об утверждении Положения о

Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на 2024-2025 учебный год. (Приложение 1).

2. Разместить расписания занятий по учебным предметам, занятий внеурочной

деятельности и занятий по дополнительному образованию Центра естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный

год на сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                А.В. Матюшенко

Об утверждении План учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных мероприятий Центра

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на 2024-2025 учебный год

Приложение 1

 приказу от 01.09.2024

№154-ОД

План учебно- воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год.

№

п/п

Наименование мероприятия Категория

участников

мероприятия

Сроки проведения Ответственные

1 Экскурсия «Возможности Центра «Точка

роста»

1-4классы, родители

(законные

представители),

коллектив школы

Сентябрь 2024г. Педагогические

работники Центра

2 Организация и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

5-9 классы Сентябрь 2024г. –

ноябрь 2024г.

Учителя -предметники

3. Всероссийские открытые онлайн-уроки

«ПроеКТОрия»

5-9 классы По отдельному

плану

Руководитель Центра

4. Акция «Спасибо учителю»  1-9 классы Сентябрь 2024г.  Учитель физики

5. Торжественная церемония посвящение в

«Орлят России»

1-4 классы Сентябрь 2024г. Педагогические

работники Центра

 Акция «Своих не бросаем!»

1-9 классы Сентябрь 2024г. Педагогические

работники Центра

6. Конкурс по лего-конструированию «ЛЕГО -

ТЕРРИТОРИЯ ТВОРЧЕСТВА»

1-4 классы Сентябрь 2024г. Учитель информатики

7. Единый урок безопасности в сети Интернет 5-9 классы Октябрь 2024г. Педагогические

работники Центра

8. Лаборатория забавных экспериментов 7-9 классы Октябрь 2024г. Учитель физики

9. Предметные недели 5-9 классы По отдельному

плану

Педагогические

работники Центра

10. Всероссийский Экологический диктант  5-9 классы Ноябрь 2024г. Учитель химии,

биологии

11. Исследование «Условия плавания тел» 7-9 классы Ноябрь 2024г. Учитель физики

12. Лаборатория добрых дел «Мастерская

умельцев»

5-9 классы Ноябрь 2024г. Учитель информатики

13. Викторина «Моё физическое открытие» 7-9 классы Декабрь 2024г. Учитель физики

14. Конкурс компьютерной открытки " С любовью

к Чукотке! "

7-9 классы Декабрь 2024г. Учитель информатики

15. Игра соревнование «В мире клеток» 8-9 классы Декабрь 2024г. Учитель химии,

биологии

16. Фестиваль – исследование «Волшебная

форма листа»

7-9 классы Декабрь 2024г. Учитель химии,

биологии

17. Конкурс "Будущее робототехники» 5-9 классы Январь 2025г. Учитель информатики

18. Исследование «Влияние температуры воздуха

на жидкости»

7-9 классы Январь 2025г. Учитель физики

 Интеллектуальная игра " Путешествие в мир

химии"

8-9 классы Январь 2025г. Учитель химии,

биологии

20. Конкурс по программированию на Scratch  5-9 классы Февраль 2025г. Учитель информатики

21. Практикум «Измерение объемов твердых тел

неправильной формы»

7-9 классы Февраль 2025г. Учитель физики

22. Практикум «Основы селекции. Сбор,

подготовка, посадка семян лиственницы и

ольхи»

6-8 классы Февраль 2025г. Учитель химии,

биологии

23. Игра «Кто сильнее Напряжение или

Сопротивление?»

7-9 классы Март 2025г. Учитель физики

 Конференция «По следам великих открытий»                         8-9 классы Март 2025г. Учитель химии,

биологии

24. Научно-практическая конференция

«Охраняемые виды Чукотки»

6-9 классы Март 2025г. Учитель химии,

биологии

25. Конкурс компьютерной открытки «8 Марта –

 Женский день»

7-9 классы Март 2025г. Учитель информатики

26. Гагаринский урок «Космос-это мы» 5-9 классы Апрель 2025г. Учитель физики

27. Всероссийские акции «День ДНК»

«Всероссийский урок генетики»

8-9 классы Апрель 2025г. Учитель биологии,

химии

28. Проект «Космическое путешествие» 5-9 классы Апрель 2025г. Учитель информатики

29. Исследование  «Условия плавания тел»                                      7-9 классы Май 2025г. Учитель физики

30. Конкурс открыток, посвящённый Дню

Победы

5-9 классы Май 2025г. Учитель информатики

31. Практикум  «История, наблюдения и сбор

березового сока»

7-9 классы Май 2025г. Учитель биологии,

химии